
 

SOCIALFÖRVALTNINGEN 
AVDELNINGEN FÖR STADSÖVERGRIPANDE SOCIALA FRÅGOR 

 

   TJÄNSTEUTLÅTANDE 
    DNR 2.6.1-712/2012 

                        2013-02-
28 

 
SID 1 (3) 

  

106 64 Stockholm. Swedenborgsgatan 20 

Telefon 08-508 25 000. Fax 08-508 25 020 

 www.stockholm.se/socialtjanstforvaltningen 
 

Handläggare: Jens Barlas 

Telefon: 08-508 25 026 

 

Till 
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Svar på skrivelse angående eventuell diskriminering 

av personer med ADHD 
 

(1 bilaga) 

 

 

 

Förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar att godkänna förvaltningens svar på skrivelsen. 

 

                                                                  

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef                                                   Fredrik Jurdell 

                                                                              Avdelningschef                                                                

                                                                                        

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är framtaget vid socialförvaltningens avdelning för stadsövergripande 

sociala frågor.  

 

Ärendet 

KRIS (Kriminellas revansch i samhället) är en rikstäckande organisation som 

bildats i syfte att stödja före detta kriminella i deras återgång till ett hederligt och 

drogfritt liv. KRIS-08 som bildades år 2009 är en lokalförening i Stockholms stad. 

KRIS-08 har i dag 453 medlemmar. I och utanför sin lokal bedriver föreningen 

kamratstöd, anstaltsbesök, fritidsverksamhet, cirkelverksamhet och arbetsträning.  

KRIS grundkoncept bygger på tolvstegsrörelsens värderingar och innebär total 

drogfrihet. Det innefattar även substitutionsmediciner mot opiatberoende samt 

centralstimulerande mediciner för att mildra effekter av ADHD.   
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Föreningen KRIS-08 har under år 2012 fått stöd av nämndens organisations- och 

föreningsutskott (OFU) med start- och introduktionsbidrag om 325 000 kr.  För år 

2013 har KRIS-08 ansökt om 1 300 000 kr i projektbidrag. Förvaltningen föreslog 

i sitt ärende till utskottsmötet 2012-12-18 fortsatt start- och introduktionsbidrag 

om 600 000 kr.  

 

I samband med att ansökan skulle prövas i OFU lämnade ledamöterna Jackie 

Nylander och Inger Stark (båda V) en skrivelse som sammanfattas enligt följande. 

Enligt skrivelsen är det inte förenligt med FN:s konvention om mänskliga 

rättigheter för personer med funktionsnedsättning att ge bidrag till föreningen 

KRIS-08 då dessa utestänger personer som medicinerar för att mildra effekterna 

av funktionshindret ADHD. Jackie Nylander och Inger Stark ansåg att OFU skulle 

besluta om återremiss. Detta för att förvaltningen skulle ges möjlighet att 

undersöka om stöd till KRIS-08 är förenligt med FN:s konvention om mänskliga 

rättigheter för personer med funktionsnedsättning och stadens program för 

delaktighet för personer med funktionsnedsättning. OFU beslutade vid mötet 

2012-12-18 att återemittera ärendet till förvaltningen för inhämtande av ytterligare 

uppgifter.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I samband med utskottets sammanträde 2013-02-21 beslutade utskottet i enlighet 

med följande svar från förvaltningen:  

 

Förvaltningen har gjort en fördjupad bedömning av bidragsansökan mot bakgrund 

av utskottets beslut att förvaltningen ska bedöma om kommunen kan ge bidrag till 

en förening som riktar sig till enbart en viss målgrupp. Förvaltningen konstaterar 

att nämnden ger bidrag till ett stort antal organisationer som riktar sig enbart till 

vissa målgrupper. Förvaltningens bedömning är att ett av de grundläggande kraven 

på kommunal bidragsgivning är att enskilda ska ha en mångfald av insatser att 

vända sig till. För den aktuella målgruppen stöttar nämnden, och driver själv, ett 

antal andra organisationer och verksamheter som inte har motsvarande krav på 

total drogfrihet. KRIS-08 synes därför utgöra ett komplement för enskilda som 

anser sig behöva total drogfrihet för sin rehabilitering. Förvaltningen föreslog 

också att KRIS-08 skulle beviljas ett förlängt, utökat och sista start- och 

introduktionsbidrag om 600 000 kr, vilket utskottet biföll. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att godkänna ovanstående som 

förvaltningens svar på skrivelsen från Jackie Nylander och Ingrid Stark. 

 

Bilaga 
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Skrivelse från Jackie Nylander (V) och Ingrid Stark (V). 


